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Samverkansgrupp Samordnad hälsa, vård 

och omsorg 2025 

Sammanfattning 

Framgångar 

1. Kartläggningsmöten i hela Skaraborg 

Under 2025 har processtöden i Samordnad Hälsa, Vård och Omsorg besökt varje 

kommun tillsammans med vårdcentral/er för att förhöra sig om hur de arbetar med 

SIP, Avstämningsmöten, Helghemtagning och Storhelgsbemanning. Ett möte har 

även hållits med Skaraborgs Sjukhus. Det har varit bra för vår förståelse av hur det 

ser ut i Skaraborg, eftersom statistik på till exempel SIP inte är särskilt tillförlitligt. 

Aktiviteter kopplat till detta arbete fortgår in under 2026 

2. Förändrad struktur på våra möten 

Vi har beslutat oss för att ha tätare möten i SHVO, så att de superkontaktombud och 

den MAS som är med hålls uppdaterade löpande om vad processtöden jobbar med. 

Det ger ett mycket bättre samarbete och informationsflödet är lättare 

 

3. Regionalt arbete i ny referensgrupp till GITS 

Två processtöd är utsedda att delta i en nystartad beredningsgrupp samordnad hälsa 

vård och omsorg, som ska vara ett stöd för GITS i förvaltning av rutiner och 

underliggande dokument inom öppenvårdsprocess, in-och utskrivningsprocess och 

SIP-process samt IT-tjänsten SAMSA. Vår delregionala struktur kopplar därmed 

mycket bra in i den nya länsstrukturen. 

Utmaningar 

1. Det finns en oro över SAMSAs fortsatta livslängd 

Millenniumhaveriet har lagt en blöt filt över all utveckling av gemensamma system. 

SAMSA är gammalt och hade behövt bytas ut eller uppdateras kraftigt men inga 

sådana möjligheter ges i dagsläget. 

2. Samordnad Individuell Plan genomförs i väldigt liten utsträckning 

Kartläggningsmöten som vi genomfört visar väldigt tydligt att de allra flesta har 

slutat göra SIP så som det är föreskrivet, i alla fall i  slutenvårdsprocessen. Vi vet att 

SIP enligt Lag och SIP enligt vår länsriktlinje skiljer sig en del åt. Vi har ställt högre 

ambitioner i VG än landet. Vi vet att andra i Sverige gör liknande SIP som vi och 

lyckas lika lite då vi omvärldsbevakat 10 län. Vi har för avsikt att föreslå ett 

förenklat förfarande under 2026 för att komma till bukt med detta. 

3. Verksamheterna får göra det bästa de kan av situationen 

Det är olika ersättningsmodeller för Närhälsan, Närhälsans rehab och kommunal 

verksamhet. Detta är som bäddat för skav mellan verksamheter, men det verkar som 

att de flesta hittat fram till olika sätt att samverka 
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Genomförda förändringar/aktiviteter 2025 

o Likt tidigare år har SHVO genomfört utbildningar/föreläsningar vid högskolan i 

Skövde. Detta för sjuksköterskestudenter i termin 5. 

o Under året genomfördes fyra tema-möten för superkontaktombud enligt den nya 

strukturen samt 16 kartläggningsmöten i olika grupper. Dessa 

kartläggningsmöten som beskrivs under punkten framgångar samt i en 

delrapport som är publicerad på vår hemsida. 

o Uppdaterat en av våra Samverkansanvisningar 

o Utvärdering av storhelgen 2025 utfördes av Samordnad Hälsa, Vård och 

Omsorg, med stora datainsamlande insatser av Vårdsamverkansenheten under 

storhelgerna. Dessutom en enkät där de som arbetade kunde skicka in vad de 

upplevde. 

o Vi har gjort studiebesök på VIP-mottagning som startats i Lidköping. 

Planerade aktiviteter 2026 

o Två av processtöden kommer att delta i en nystartad referensgrupp kopplad till 

länsgemensam förvaltning av SAMSA, och tillhörande processer; öppenvård, 

slutenvård och SIP 

o Arbeta vidare med resultaten av kartläggningen och se över hur en SIP-trappa 

med förenklad SIP kan genomföras. 

o Fortsatt arbete med att undersöka intresse och vilja från nya verksamheter att 

implementera SAMSA. Funderingar kring skolverksamheterna i Skaraborg finns 

o Ett större fysiskt superkontaktombudsmöte planeras till våren 

o Vi kommer att utöka SHVO med superkontaktombud från rehab för respektive 

part 
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